Vendim për mbylljen e çështjes mbi ankesën e paraqitur 

nga operatori ekonomik “Erisoni Company” SHPK në 

procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur”, me Nr. 

REF-00443-07-07-2021, me objekt “Blerje Tonera” e 

ndarë në 8 (tetë) lote”, me Fondi limit/vlera e pritshme 

e kontratës: 259,114,090 (dyqind e pesëdhjetë nëntë 

milionë e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e nëntëdhjetë) 

Lekë pa TVSH ose 2,113,147 € (dy milionë e njëqind e 

trembëdhjetë mijë e njëqind e dyzetë e shtatë) Euro pa 

TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë i 

datës 01.07.2021 është 122.62 Lekë. Për Lotin 4, me 

Nr. REF-00452-07-07-2021, me objekt “Loti 4, Blerje 

Tonera për Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural” 

me fond të marrëveshjes kuadër 7,208,788 (shtatë 

milion e dyqind e tetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

tetë) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 15.10.2021 nga 

autoriteti kontraktor, Agjencia e Blerjeve të 

Përqendruara. 

Ankimues: “Erisoni Company” SHPK 

Lagjja 6, Rr. Shoqëria Bashkimi, Durrës 

Autoriteti Kontraktor: Agjencia e Blerjeve të Përqendruara

[...]

Në datën 08.07.2021 në Sistemin e Prokurimeve Elektronike, është publikuar procedura 

e prokurimit “Procedurë e Hapur”, me Nr. REF-00443-07-07-2021, me objekt “Blerje 

Tonera” e ndarë në 8 (tetë) lote”, me Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 259,114,090 

(dyqind e pesëdhjetë nëntë milionë e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e nëntëdhjetë) Lekë pa 

TVSH ose 2,113,147 € (dy milionë e njëqind e trembëdhjetë mijë e njëqind e dyzetë e shtatë) 

Euro pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë i datës 01.07.2021 është 122.62 

Lekë. Për Lotin 4, me Nr. REF-00452-07-07-2021, me objekt “Loti 4, Blerje Tonera për 

Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural” me fond të marrëveshjes kuadër 7,208,788 

(shtatë milionë e dyqind e tetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, zhvilluar 

në datën 15.10.2021 nga autoriteti kontraktor, Agjencia e Blerjeve të Përqendruara. 

II.2. Në datën 15.10.2021 autoriteti kontraktor ka zhvilluar procedurën e prokurimit. 

II.3. Në datë 11.01.2022, Komisioni i Prokurimit Publik mori vendimin Nr.